
Broadley Winery, Willamette Valley Pinot Noir 2021 
Producent: Broadley Winery 

 
Geografi: Willamette Valley, Ore-

gon, USA 

 

Årgang: 2021 

 

Normalpris:  249,- 

 

Medlemspris: 220,- 

 

Måned: September 2023 

 

 

  Tilbage til Oregon og det er på tide    

Vi har faktisk kun været der én gang med Pinot 

Box’en. Tilbage i april 2022. De fleste her i 

klubben er nok med på at Oregon er blevet et 

synonym på US Pinot i den køligere/europæiske 

stil, men stadig med sin egen karakter og udtryk.  

Oregon ligger lige nord for Californien, der sta-

dig er den store vin-stat og står for hele 85% af 

USA’s samlede vinproduktion. I Californien er 

vinscenen bred, men i Oregon og især i Wil-

lamette Valley, hvor 74% af Oregon’s vinmar-

ker ligger, handler det om Pinot Noir.  

Det er også her Broadley har deres 13 hektar og 

ligeledes med et udpræget fokus på Pinot Noir. 

 

 

 

 Sammenlignet med Europa, er de amerikanske 

ejendomme ofte meget unge og det er også til-

fældet her. Craig og Claudia etablerede gården i 

1986 og i dag drives den af deres søn Morgan.  

Broadley ligger i den nordøstlige del af dalen og 

er beskyttet af bjergkæder der minimerer ned-

bør, men her er samtidig solrigt, så fuldmodning 

af druer er aldrig en udfordring. Ligeledes sikrer 

en høj andel ler i jorden, at det ikke er nødven-

digt for dem at vande markerne, da ler lagrer 

vandet. Generelt arbejdes der efter økologiske 

forskrifter i marken og herunder ingen anven-

delse af herbicider. I kælderen anvendes der fer-

mentering på fad, whole-bunch maceration og så 

9 mdr på brugte franske fade. 

 

 
Markerne hvor de anvender ”lyre trelli” systemet. Her køres  
skuddene ud på hver side af stokken og sikrer dermed bedre eksponering 
og luftgennemgang for druerne.  

 Medlemstilbud / ud på mail. 

Vi kører lidt vine fra den dejlige 

region Jura i det franske. Det er 

også lidt specielle vine, men ni-

veauet er godt og vinene har ka-

rakterer. Medlemsbuddet sendes 

ud på mail. Som vedhæftet fil i 

”nu er på box’en på vej” mailen i 

får fra mig. 

Vinene er solgt ind til restauran-

ter, vinbarer og butikker og så er 

det fint jeres priser ikke står frem 

på nettet   

 

 

Hvordan smager den? 

Næsen åbner med charmerende og 

kølig, rød, krydret frugt, et strejf af 

estragon og sure kirsebær.  

Blød mundfølelse og flot frisk syre, 

kun en snert af frugtsødme og så lige 

et grønt touch til slut der renser flot. 

Det er drevet af modne hindbær, kir-

sebær og det her balancerede kryd-

rede spil Pinot fra Oregon tit får. 

Meget charmerende, meget drikke-

venlig. Kan køres til lettere serverin-

ger, men oplagt for sig selv efter ma-

den   

  

 


